

---

**Od:**  
**Wysłano:** 20 lutego 2018 21:34  
**Do:**  
**Temat:** Propozycja ulgi podatkowej dla osób fizycznych instalujących przydomowe elektrownie słoneczne

**Ważność:** Wysoka

Szanowni Państwo,

Od ponad roku zajmuję się propagowaniem przydomowych instalacji fotowoltaicznych, zaopatrujących w energię elektryczną mieszkańców domów jednorodzinnych. Z rozmów jakie odbywam z właścicielami takich domów, wyłania się problem, że dla wielu z nich koszt montażu instalacji przewyższa ich możliwości finansowe. Istnieją co prawda programy dofinansowania takich inwestycji, jednak zazwyczaj mają bardzo ograniczony budżet, przez co są dostępne dla nielicznych. Chociaż tu i ówdzie powstają takie instalacje, to jednak są one głównie wynikiem działań entuzjastów i pasjonatów produkowania czystej energii.

Z drugiej zaś strony produkcja energii elektrycznej w oparciu o paliwa kopalne jak np. węgiel kamienny i brunatny wiąże się z emisją zanieczyszczeń oraz dwutlenku węgla. Wyprodukowaniu 1 kWh energii elektrycznej towarzyszy emisja CO<sub>2</sub> szacowana na 0,83 kg. Ponieważ każdy kWp mocy zainstalowanej w instalację fotowoltaiczną pozwala na wyprodukowanie w okresie 12 miesięcy 1000 kWh, więc dla przykładowej instalacji 3 kWp udaje się zmniejszyć emisję CO<sub>2</sub> o ponad 2400 kg w skali roku. Należy przy tym pamiętać że Polska jako kraj członkowski UE jest zobowiązana do ograniczenia emisji gazów cieplarnianych, czyli głównie CO<sub>2</sub>, o 20% do roku 2020.

Biorąc pod uwagę powyższe informacje, postanowiłem wystąpić z propozycją rozwiązania systemowego, dającego równe szanse wszystkim którzy zechcą zainstalować przydomowe elektrownie fotowoltaiczne, polegającego na możliwości odliczenia od podatku od osób fizycznych 10% wartości takiej inwestycji przez okres 10 lat.

Można się spodziewać że proponowane rozwiązanie, dające równe szanse wszystkim zainteresowanym, może zaowocować powstaniem dużej ilości przydomowych instalacji fotowoltaicznych w okresie najbliższych kilku lat, oraz w konsekwencji wymiernym i liczącym się w ogólnym bilansie zmniejszeniem emisji CO<sub>2</sub>. Można również oczekiwać że w przypadku wprowadzenia takiej ulgi, firmy zajmujące się sprzedażą i montażem takich instalacji zaczną przynosić znaczące wpływy do budżetu Państwa z z racji opłacanych przez nie podatków.

Mój apel można odnaleźć korzystając z poniższego odnośnika:  
<https://naszademokracja.pl/petitions/ulga-podatkowa-dla-osob-fizycznych-instalujacych-prydomowe-elektrownie-sloneczne>

Bardzo proszę o rozpatrzenie i przyjęcie mojej propozycji.  
Z poważaniem